ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-7/2017

02 октября 2017 года                                                                    г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

– «…»;

Членов Комиссии:

– «…»;

– «…»;

– «…»,

рассмотрев дело №05-06-7/2017 по признакам нарушения
Департаментом недропользования и природных ресурсов Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)
(ул.Студенческая, 2, г.Ханты-Мансийск, 628011) части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела Департаментом заявлено ходатайство о
привлечении к рассмотрению дела в качестве заинтересованного
лица ООО «РН-Юганскнефтегаз». В качестве обоснования Департамент
указывает на то, что по результатам проведения аукциона №24
данному лицу предоставлено право пользования участками недр
местного значения, в связи с чем, при рассмотрении дела могут быть

затронуты права указанного лица.

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России, рассмотрев
ходатайство и посовещавшись на месте, пришла к выводу о том, что
ходатайство не подлежит удовлетворению по следующим
основаниям.

В соответствии со статьей 42 Закона о защите конкуренции лицами,
участвующими в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, являются: заявитель - лицо, подавшее заявление,
государственный орган, орган местного самоуправления,
направившие материалы; ответчик по делу - лицо, в отношении
которого подано заявление, направлены материалы или в действиях
(бездействии) которого антимонопольным органом обнаружены
признаки нарушения антимонопольного законодательства;
заинтересованные лица - лица, чьи права и законные интересы
затрагиваются в связи с рассмотрением дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

Рассмотрение дела и принятие решения по настоящему делу не
свидетельствует о нарушении прав ООО «РН-Юганскнефтегаз»,
поскольку в данном случае Комиссией Ханты-Мансийского УФАС
России рассматривается дело по признакам нарушения
антимонопольного законодательства непосредственно в действиях
Департамента как организатора торгов, совершенных при
проведении торгов (аукциона№24).

Таким образом, права вышеуказанного лица не затрагиваются
напрямую, в связи с рассмотрением настоящего дела.

Также в ходе рассмотрения дела и материалов у Комиссии Ханты-
Мансийского УФАС России появилась необходимость получения
дополнительных документов и информации у Департамента.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-7/2017.

2. Назначить рассмотрение дела  №05-06-7/2017 на «15» ноября 2017

года в «11» час. «20» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27,
кабинет 245 (зал заседаний).

3. Ответчику - Департаменту недропользования и природных
ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
представить в срок до «10» ноября 2017г. дополнительные документы:

- сведения (информацию) о том осуществляет ли ООО «РН-
Юганскнефтегаз» добычу полезных ископаемых в настоящее время
(представить подтверждающие документы, на участках, которые
были предметом аукциона №24);

- письменные пояснения о том, относится ли разрабатываемые
участки недр к опасным производственным объектам, с учетом
требований федерального законодательства.

Документы необходимо представить в Ханты-Мансийское УФАС
России в форме надлежащим образом заверенных копий в прошитом
и пронумерованном виде с описью вложения и сопроводительным
письмом.

Непредставление или несвоевременное представление сведений
(информации) в антимонопольный орган влечет за собой
административную ответственность, предусмотренной частью 5
статьи 19.8 КоАП РФ.

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или)
их представителей с надлежаще оформленной доверенностью для
участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации
обязательна. В случае неявки указанных лиц, дело по признакам
нарушения антимонопольного законодательства Российской
Федерации будет рассмотрено в их отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского
УФАС России, а равно допуска к рассмотрению дела,
представителям лиц, участвующих в деле, при себе необходимо
иметь документ, удостоверяющий личность, документ,
подтверждающий полномочия лица на представление интересов
органа власти, хозяйствующего субъекта либо физического лица, а
также копию настоящего определения (уведомления) по делу.

Председатель Комиссии                                                                «…»

Члены Комиссии                                                                            «…»

                                                                                                       «…»

                                                                                                       «…»